
 
D. R. A.  N °          4879 /A4 
                Unione Europea 

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 

ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’ 

Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti 

Il Dirigente dell’Area 4 

 
Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

Vista       la L.R. del 09/01/2025 n. 1 recante “Legge di stabilità regionale 2025-2027”; 

Vista      la L.R. del 09/01/2025 n. 2 con la quale è stato approvato il bilancio della Regione Siciliana per il 

triennio 2025- 2027; 

Visto il Decreto Presidenziale del 05/04/2022 n. 9 recante “Regolamento di attuazione del Titolo II della 

Legge Regionale del 16.12.2008, n. 19, Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 

regionali di cui all'art.13, comma 3, della Legge Regionale del 17.03.2016, n. 3; 

Vista      la Deliberazione n. 2 del 16/01/2025 con la quale la Giunta regionale ha approvato il “Documento 

tecnico di accompagnamento del Bilancio Finanziario Gestionale e del piano degli indicatori; 

Visto       D.P. n° 451 del 13/02/2023 con il quale, in esecuzione della deliberazione della Giunta regionale n° 

87 del 10.02.2023, all’Arch. Salvatore Lizzio, è stato conferito, l'incarico di Dirigente Generale del 

Dipartimento Regionale delle Infrastrutture della mobilità e dei Trasporti dell'Assessorato Regionale 

delle Infrastrutture e della Mobilità ed il D.P. Reg. n° 4351/FP del 27.09.2024 con il quale, in 

esecuzione della deliberazione della Giunta regionale n° 307 del 12.09.2024, all’Arch. Salvatore 

Lizzio  è stato prolungato il servizio e l'incarico di Dirigente Generale dello stesso citato 

Dipartimento fino al 31 dicembre 2026; 

 

Visto Visto il D.D.G. n.2621 del 27/08/2025 con il quale all'Ing. Giancarlo Teresi è stato conferito l'incarico 

di Dirigente dell'Area 4 – Affari Generali del Dipartimento Regionale delle Infrastrutture, della 

Mobilità e dei Trasporti; 

 

Visto l’art. 68, comma 5, della legge regionale n. 21 del 12 agosto 2014, e s.m.i.;

 

Visto il D.R.A. n. 4506 del 23/12/2024 con il quale è stato assunto l’impegno n. 15/2025 di € 42.700,00 sul 

capitolo 270306 in dipendenza al pagamento per il corrispettivo del servizio di informazione 

istituzionale denominato “Servizio per la realizzazione di app informatici per la comunicazione 

dell’Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità, inerente al progetto denominato “Sicilia Smart 

Mobility- Soluzioni digitali per la mobilità sostenibile e sicurezza stradale”, dovuto alla società D-

serviceItalia srl,  con sede nel Comune di Custonaci (Tp) nella via Regina Margherita n.12, con partita 

IVA n. 02520560810; 
 
Considerato che la ditta D-SERVICE ITALIA s.r.l., ha emesso  la seguente fattura in acconto: 

• Fattura n. 2/32 del 21/11/2025 di € 17.500,00 oltre IVA di € 3.850,00, - codice CIG 

B4F02C8CA0; 
 

Vista la disponibilità sul capitolo 270306 “Spese per l’attività di informazione” del bilancio della Regione 

Siciliana per l’anno 2025; 

 

Vista la nota n. 13217/GAB del 24/11/2025 del Responsabile Unico del Procedimento che ha attestato la 

regolarità della fornitura e la rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi in relazione 

ai termini ed alle condizioni pattuite, ed ha autorizzato il pagamento; 
 
 

 

 



 

 

 

Vista la verifica Equitalia aggiornata al 09/12/2025 n. 02520560810 dalla quale risulta che la ditta D-

SERVICE ITALIA s.r.l.. non risulta inadempiente; 

 

Visto il Documento Unico di Regolarità INAIL_51500753 del 05/11/2025 con scadenza al 05/03/2026; 
 
Considerato per quanto esposto che il servizio è stato effettuato, pertanto, il credito vantato è certo, liquido ed 

esigibile nell’esercizio finanziario in corso; 

 

Ritenuto pertanto di poter provvedere all’autorizzazione al pagamento delle fatture citate, emesse dalla ditta D-

SERVICE ITALIA s.r.l.; 

 

Ai  sensi della Legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato 

 

 
D E C R E T A 

 

 

ART. 1 Per i motivi in premessa indicati, per la liquidazione della fattura Fattura n. 2/32 del 21/11/2025 di 

€ 17.500,00 oltre IVA di € 3.850,00, - codice CIG B4F02C8CA0, relative al servizio di informazione 

istituzionale denominato “Servizio per la realizzazione di app informatici per la comunicazione 

dell’Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità, inerente al progetto denominato “Sicilia Smart 

Mobility- Soluzioni digitali per la mobilità sostenibile e sicurezza stradale”, emesse dalla società D-

serviceItalia srl,  con sede nel Comune di Custonaci (Tp) nella via Regina Margherita n.12, con partita 

IVA n. 02520560810, si autorizza il pagamento di €. 17.500,00 con accredito sul conto corrente 

bancario IBAN OMISSIS, ed il versamento dell'IVA esposta in fattura, pari a € 3.850,00 con 

accredito sul conto c/c bancario indicato dalla Ragioneria Generale della Regione, mediante 

emissione dei relativi titoli di spesa; 
 
ART. 2 Alla spesa di € 21.350,00 di cui all'Art. 1 si farà fronte con l'impegno n. 15/2025 assunto con il D.R.A. 

n. 4506 del 23/12/2024 sul capitolo 270306 del Bilancio della Regione Siciliana con codifica impegno 

U.1.03.02.99.999. 
 
Il presente decreto sarà trasmesso per la registrazione alla Ragioneria Centrale delle Infrastrutture e della 

Mobilità ed assumerà efficacia successivamente alla registrazione, della quale verrà data comunicazione 

attraverso il sito istituzionale; e la sua pubblicazione sul sito istituzionale risponde esclusivamente 

all'assolvimento degli obblighi di cui all'art. 68 della L.R. 21/2014, così come sostituito dal comma 6 

dell'art.98 della L.R. 09/2015. 

 

Il presente decreto sarà altresì trasmesso alla Centrale delle Infrastrutture e della Mobilità per la 

registrazione ai sensi dell’articolo 9 della Legge Regionale 15 aprile 2021 n. 9 

 

Palermo, lì 11/12/2025  

      

                                                                                                   FIRMATO 

                                                                                                  Il Dirigente dell’Area 4 

                                                     Ing Giancarlo Teresi 


